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            المحطة             

Station

    الوحدات الكهربائية           

 Generatingالمولدة         

of Elec.units

الوحدات الكهربائية المستهلكة 

 Electric.Unitsداخل المحطات 

Consumed Within Stations

محطة الشويخ

shuwaikh Station

(RO)محطة الشويخ 

Shuwaikh  Station (RO)

محطة الشعيبة الشمالية

Shuaiba North Station

محطة الشعيبة الجنوبية

Shuaiba South Station

محطة الدوحة الشرقية

Doha East Station

محطة الدوحة الغربية

Doha West Station

محطة الزور الجنوبية

Az - Zour South Station

(RO)محطة الزور الجنوبية  

   Az - Zour South Station  

(RO) 

 محطة الصبية

  Sabiya Station  

محطة الزور الشمالية

Az - Zour North Station  

            المجموع              

Total
3810780527642

          صافي الطاقه الكهربائية              

              المصدرة                        

Net electricity exporter

  (قبل الربط)أعلى حمل  

Highest Load (Before)
6010 MW 22/01/2019التاريخ

  (بعد الربط)أعلى حمل 

(Highest Load(After
6230 MW *22/01/2019التاريخ

         (قبل  الربط)أدنى حمل 

   Min.Load(Before)
4290 MW27/01/2019التاريخ

          (بعد الربط)أدنى حمل 

  Min.Load(After)
4480 MW *27/01/2019التاريخ

3283138

3283138

ساعة/ ميجا واط - الطاقة الكهربائية 

203644

340204

456333

-13375

750630

    الوحدات الكهربائية المصدرة   

Elec.units Exporter

-9932

-279

277529

188970

13375 0

114584956135

144514 895144

1089714

456554116350

83392 539725

300+279

09932

30773530206
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Elec.Energyالطاقه الكهربائية 

21782028850

24795344309

0

مركز المعلوماتإدارة الإحصاء و

1

بعد الربط الكهربائي بين دول مجلس التعاون الخليجي *

تؤخذ من الشبكة*

*



3810780 MWh

إجمالي الطاقة المنتجة  

            Total 

Energy Produced

18793 MW

    إجمالي القدرة   

     المركبة الحالية  

 Total Current 

Capacity of 

Vehicle

3283138 MWh

إجمالي الطاقةالمصدرة 

Total Exporting 

Energy

11285 MW

القدرة المتوفرة 

القصوى 

Max.Available 

Power

       محطة الدوحة الشرقية                                

                           Doha East Station

قدرة الإنتاج 

Production 

Capacity

       محطة الدوحة الغربية                                  

                  Doha West Station

       محطة الزور الجنوبية                                   

                Az - Zour South Station

        محطة الصبية                                            

                  Sabiya  Station

         محطة الزور الشمالية                                

                   Az - Zour North Station

           محطة الشقايا                                       

                       Shaqaya Station

       المجموع                                                  

                                          Total

ميجاواط                                    -                              القدرة الكهربائية المركبة الحالية 

         Intalled Capacity - M.W
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18793

70

1540

5866.7

5805.8

2541

1122

720

875.5

252
                               (غازي)         محطة الشويخ 

                Shuwaikh Station (G/T)

        محطة الشعيبة الشمالية                              

                  Shuaiba North Station

        محطة الشعيبة الجنوبية                               

                    Shuaiba South Station
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مركز المعلوماتإدارة الإحصاء و



  مليون جالون     

أمبرطوري       

M.I.G

مليون متر مكعب  

M.m³

623.82.836

352.9001.604

383.3381.743

356.5491.621

3906.77617.761

3241.04714.734

معدل صافي الاستهلاك اليومي             

Average Daily Consumption

أقصى مخزون يومي بتاريخ                     

Maximum Daily Reserve

 أدنى مخزون يومي بتاريخ                     

Minimum Daily Reserve

            محطة الشعيبة الجنوبية

            محطة الشعيبة الشمالية

   محطة الدوحة الشرقية

  محطة الدوحة الغربية

 محطة الزور الجنوبية

(التناضح العكسي)محطة الزور الجنوبية 

 محطة الصبية

Total                   المجموع                      

 السعة المتوفرة القصوى                     

Maximum Available Capacity

أقصى صافي استهلاك بتاريخ                 

Maximum Daily Consumption

محطة الزور الشمالية

Az - Zour South Station 

 Sabiya Station 
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يوميا              -                السعة المركبة 

Installed Capacity  - Per Day

  محطة الشويخ

(التناضح العكسي)محطة الشويخ 

  Shuwaikh Station 

0.136 30

0.086 19

Shuwaikh Station Reverse Osmosis

Shuaiba South Station

Shuaiba North Station 

Doha East Station 

Doha West Station

Az - Zour South Station (RO)

Az - Zour North Station

110.40.502

110.40.502

420.191

0.205 45

300.136

1000.455

0.486 107

300.136
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(25th)

(31th)

(2nd)

مركز المعلوماتإدارة الإحصاء و



مليون متر 

M.m3مكعب  

  مليون جالون  

   امبراطورى    

 M.I.G

48.713 10715.471

47.335 10412.310

50.248 11053.018

          مجموع صافي الانتاج الشهري          

  Total Net Production

         مجموع صافي الاستهلاك الشهري      

    Total Net Consumption

                     انتاج المياه العذبة               

     Production of Fresh Water

 محطة الشويخ

(التناضح العكسي)   محطة الشويخ 

محطة الشعيبة الجنوبية

 محطة الشعيبة الشمالية

محطة الدوحة الشرقية

 محطة الدوحة الغربية

محطة الزور الشمالية

محطة الزور الجنوبية

(التناضح العكسي)محطة الزور الجنوبية 

محطة الصبية

              صافي انتاج المياه المقطرة         

        Net Distilled Water Production

  المياه المقطرة المستهلكة بمصانع الشعيبة

باقي صافي الانتاج المزود الى مركز المزج

مياه قليلة الملوحة مضافة

 المياه الجوفية العذبة المضافة

انتاج وحدات التناضح العكسي
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     Shuaiba South Station

 Shuwaikh Station

     (Shuwaikh Station(RO

Shuaiba North Station     

   Doha East Station

    Doha West Station

    Az - Zour North Station

Az - Zour South Station    

(Az - Zour South Station (RO

Sabiya Station      

   Less Cons. By Shuaiba Industries

  Net Dist. Water for Mixing Plant

 Underground Fresh Water Added

    Brackish Water Added

   Reverse Osmosis Production
38,308

514.3752.338

0.174

_ _

86.0390.391

1866.1788.484

681.9683.100

1370.7486.232

888.7414.040

386.6101.758

0.000 0.000

46.770 10287.963

427.5081.943

2558.01511.629

633.2842.879

1815.5528.254
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مركز المعلوماتإدارة الإحصاء و



 مليون جالون 

أمبرطوري  

M.I.G

 مليون متر مكعب  

M.m³

1450.659

58.4610.266

29.3770.134

23.6290.107

362.7701.649

316.2511.438

 مليون جالون 

أمبراطورى     

M.I.G

مليون متر  مكعب  

        M.m3

106.3920.484

65.4150.297

528.7622.404

0.0000.000

227.6111.035

928.1804.220

79.0110.359

86.0390.391

763.1303.469

897.5574.080

732.5073.330

المياه المستخدمة في محطات التحلية المساعدة                   

              B.W used for reverse osmosis

مجموع صافي الاستهلاك الشهري                             

                         Total Net Consumption

 جملة الاستهلاك                                                    

                     Total Gross Consumption

 اجمالي المياه المستخدمة في الخلط                                 

                     Total Brackish Water Blended

مجموع صافي الانتاج الشهري                                  

                                 Total Net Production
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      الصليبية                                                          

                                          Sulaibiya

        أم قدير                                                        

                               Um - Qudair

   جملة الانتاج                                                       

                     Total Production

  الاطراف                                                            

                               Al - Atraaf

   الوفرة                                                              

                                  Al - Wafra

معدل الاستهلاك اليومي                                          

               Average Daily Consumption

أقصى مخزون يومي بتاريخ                                      

                    Maximum Daily Reserve

 أدنى مخزون يومي بتاريخ                                       

                     Minimum Daily Reserve

                  حقول الانتاج                       

Production Field

       الشقايا                                                         

                                            Shagaya

يوميا                                            -  القدرة المركبة 

            Installed Capacity  - Per Day

 القدرة المتوفرة القصوى                                        

              Maximum Available Capacity

أقصى استهلاك يومي بتاريخ                                    

              Maximum Daily Consumption
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(30th)

(3rd)

(29th)



ذكور  

Male

إناث  

Female

إجمالي 

Total

ذكور 

Male

إناث 

Female

إجمالي 

Total

ذكور   

Male

إناث 

Female

إجمالي  

Total

     الإدارة العليا و 

مكاتب الإدارة                

Highest 

Dept.&Offices

11914025913114132141273

      الشئون الإدارية        

   Administrative 

Affairs

11131342418119129314443

       الشئون المالية        

    Financial Affairs
6309301560468546769381614

    التخطيط والتدريب      

     Planning & 

Training

5619525142660197257

  شبكات التوزيع 

الكهربائية       

Electrical 

Distribution Networks

27072652972222222429292673196

شبكات النقل الكهربائية  

Electrical 

Transmission 

Networks

13112341545116111714272351662

تشغيل وصيانة المياه    

Water Maintenance
2708592767110_1102818592877

      مشاريع المياه          

  Water Operation
313813944444835785442

الخدمات الفنية 

والمشاغل الرئيسية        

    Technical 

Services & Main 

Workshops

124010313439439713341061440

    شئون المستهلكين      

 Consumer Affairs
22151391360628533224313963639

محطات القوى الكهربائية 

وتقطير المياه                

  Power station & 

Distribution

43824084790505551048874135300

مراكز المراقبة والتحكم 

ونظم المعلومات 

 Controlوالرقابة     

center & Data 

system supervision

21716338011112228164392

المجموع الكلي      

Total
16009428220291121133124417220431521535

2019حسب النوع  خلال شهر يناير  (غ ك - ك )أعداد العاملين بالوزارة 

Sectorwise Number of Employee’s (Kuwaiti-Non Kuwaiti) According to Gender During January 2019   

              كويتي               

Kuwaiti

           غير كويتي           

 Non Kuwaiti

                 المجموع            

       Total

6

الإحصاء ومركز المعلوماتإدارة

الجنسية

Nationality

القطاع

Sector


